
 

PA\1202582CS.docx  PE650.380v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2019-2024  

 

Výbor pro mezinárodní obchod 
 

2020/0000(INI) 

6.4.2020 

NÁVRH STANOVISKA 

Výboru po mezinárodní obchod 

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

k nové dlouhodobé strategii pro průmyslovou budoucnost Evropy 

(2020/0000(INI)) 

Zpravodaj: Markus Buchheit 

 



 

PE650.380v01-00 2/3 PA\1202582CS.docx 

CS 

PA_NonLeg 



 

PA\1202582CS.docx 3/3 PE650.380v01-00 

  CS 

NÁVRHY 

Výbor po mezinárodní obchod vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku jako 

příslušný výbor, aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy: 

 

1. bere na vědomí iniciativy Komise na podporu přístupu evropských malých a středních 

podniků na mezinárodní trhy; zdůrazňuje však, že malé a střední podniky jsou zatíženy 

příliš vysokým počtem předpisů a nadměrnou byrokracií; zdůrazňuje, že malé a střední 

podniky jsou v konkurenční nevýhodě, jelikož investují do klimatické neutrality, aby 

dosáhly souladu se zelenou dohodou, a zároveň se snaží zůstat konkurenceschopné a 

prosperovat na vývozních trzích; 

2. vyzývá Komisi, aby se zaměřovala na domácí produktivitu v rámci Evropy s cílem 

snížit zejména v době globální krize závislost na zranitelných dodavatelských řetězcích 

v klíčových průmyslových odvětvích, jako jsou technologie a telekomunikace, 

zdravotnické vybavení a farmaceutické produkty, a zachovat konkurenceschopnost na 

světových trzích; 

3. v zásadě podporuje iniciativu na posílení mnohostranného obchodního systému 

založeného na pravidlech; vyjadřuje však znepokojení ohledně fungování Světové 

obchodní organizace, jelikož někteří mezinárodní aktéři zneužívají svou tržní sílu; 

4. vyzývá Komisi, aby usilovala o efektivní a operativní zadávací řízení, jež EU umožní 

přijímat rychlá, cílená a přesvědčivá opatření a posílit její pozici při vyjednávání o 

reciprocitě a otevření trhu; 

5. vyzývá k posílení ochranných nástrojů s cílem zvýšit jejich účinnost a lépe je 

přizpůsobit potřebě chránit evropský průmysl a efektivně řešit narušení trhu; 

6. vyzývá Komisi, aby považovala naléhavé vymáhání práv duševního vlastnictví a 

zapojení všech aktérů do boje proti porušování práv a falšování za klíčové cíle akčního 

plánu v oblasti duševního vlastnictví; 

7. vyzývá Komisi, aby důkladněji prověřovala přímé zahraniční investice a chránila 

přístup ke strategickým odvětvím, infrastruktuře, klíčovým základním technologiím a 

veškerým dalším aktivům v zájmu bezpečnosti a kybernetické bezpečnosti. 

 


